
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 13 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1217 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
010303/2018
PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010303/2018, firmado em 
01/03/2018, com a empresa P G CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - 
EPP, CNPJ Nº 21.052.876/0001-51; que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
(FRETAMENTO) COM CONDUTOR HABILITADO, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 020/2017, Contrato nº 010303/2018; 
VIGÊNCIA: 31 DE MARÇO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018; 
Cobertura Orçamentária: 08.301 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0075.2024.3.3.90.39 0101400000 00; 
10.301.0075.2018.3.3.90.39 0100200000 00; 
Signatários: pelo Contratante: TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO e, 
pelo Contratado: PAULO RICARDO MARQUES GUEDES.

Nova Cruz/RN, 28 de março de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
010302/2018

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010302/2018, firmado em 
01/03/2018, com a empresa PEDRO ARTHUR SANTIAGO LIRA 01694270483, 
CNPJ Nº 27.790.411/0001-84; que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
(FRETAMENTO) COM CONDUTOR HABILITADO, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 020/2017, Contrato nº 010302/2018; 
VIGÊNCIA: 31 DE MARÇO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018; 
Cobertura Orçamentária: 08.301 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0075.2024.3.3.90.39 0101400000 00; 
10.301.0075.2018.3.3.90.39 0100200000 00; 
Signatários: pelo Contratante: TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO e, 
pelo Contratado: PEDRO ARTHUR SANTIAGO LIRA 01694270483.

Nova Cruz/RN, 28 de março de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
010304/2018

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010304/2018, firmado em 
01/03/2018, com a empresa EROSOM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – 
ME  , CNPJ Nº 09.643.897/0001-46; que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
(FRETAMENTO) COM CONDUTOR HABILITADO, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 020/2017, Contrato nº 010304/2018; 
VIGÊNCIA: 31 DE MARÇO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018; 
Cobertura Orçamentária: 08.301 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0075.2024.3.3.90.39 0101400000 00; 
10.301.0075.2018.3.3.90.39 0100200000 00; 
Signatários: pelo Contratante: TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO e, 
pelo Contratado: EROCIANO FELICIANO DA SILVA

Nova Cruz/RN, 28 de março de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
010301/2018

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010301/2018, firmado 
em 01/03/2018, com a empresa AMYSTON MATHUZAEL DA SILVA 
OLIVEIRA 01625508476, CNPJ Nº 27.767.667/0001-70; que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO (FRETAMENTO) COM CONDUTOR 
HABILITADO, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; 
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial 
nº 020/2017, Contrato nº 010301/2018; VIGÊNCIA: 31 DE MARÇO DE 
2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018; Cobertura Orçamentária: 08.301 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0075.2024.3.3.90.39 0101400000 
00; 
10.301.0075.2018.3.3.90.39 0100200000 00; 
Signatários: pelo Contratante: TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO 
e, pelo Contratado: AMYSTON MATHUZAEL DA SILVA OLIVEIRA 
01625508476

Nova Cruz/RN, 28 de março de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1217

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
PORTARIA DE Nº 022/2018 DE 12 DE ABRIL DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições 
constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de 
diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 225,00 para 
o Sr. JOSÉ EVALDO BARBOSA, Vereador Presidente, para se 
deslocar a serviço da Câmara Municipal a Assembleia Legislativa do 
Rio Grande do Norte, para tratar de assuntos institucionais, no dia 13 
de abril de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 12 de abril 
de 2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC

PORTARIA DE Nº 023/2018 DE 12 DE ABRIL DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 160,00 para o 
SR., GENILSON ALVES, Controlador, para se deslocar a serviço 
da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a FECAM/RN, para tratar de 
assuntos contábeis, no dia 13 de abril de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 12 de abril 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente


